Planimetria e kullimit te ujrave te shkolles fillore "Ymer Cani" Fshati Mjekes

SHENIME TEKNIKE
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1.KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2.NUK LEJOHET KOPJIMI APQ RIPRODHIMI | KETL
VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E DREJTORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
NE BASHKINE ELBASAN.

3.TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E SHKRUARA NE
VIZATIM.

4.PER GDO PAQARTESI APO MOSPERPUTHJE TE
PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM | PROJKTIT PA
MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.1-s&.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE, MATERIALEVE
APO MALLRAVE QF DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISHT MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT.

ADRESA: Shiolla filore Ymer Cani
Fshali Mjekes, Njezia Adminkstiative Shizgjan
Bashida Elbasan

RISH: | PERSHKRIME | NGA: |DATR

FAZA E PROJEKTIT -
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese”
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTINIT DHE AZHORHIMIT TOPOGRAFIK

Drejtor
arh’MawisAvllazag@
Pérgjegjés

ing/Arian Baku

PROJEKTUES:
-\

ak GladiolaGala /2| Lic. A1217H
ing. Arian Baku ! Lic. K. 180012
ing. Bruno Korumi
Ira Hysa !
MATJET TOPOGRAFIKE:

Sekltori AT-sé

ing. Genliana Kerri Lic. A.12171

PROJERTL:

Riparim, meremetim dhe hidroizolim te objekleve arsimore
ne bashkine Elbasan

EMERTINI | FLETES:
Plani kullimit te ujrave te shkolles “Ymer Cani" fshati Mjekes

SHKALLA A3 DATA VIZATOL KONTROLLOL:
Korrk 2023 SeMon Proghimt | Ssbid Proightt
PROJEKTI NR: FLETANR: RISHIKIME

A3 1 KO1




Planimetria e catise e shkolles fillore "Ymer Cani" Fshati Mjekes

SHENIME TEKNIKE
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Shenime teknike:

1. Zgjatimi i trareve gjatesore behet mbi mbeshtelje,

2. Lidhja formohet me anen e kllapave me puthitje te pjerreta.

3. Kur trari gjatesor ka seksion drejlkendor ai mund te vendosel ne pozicion vertikal ose ne pozicion

pingul me fagen e calise. Rekomandohet pozicioni vertikal,

4, Ne rastet kur traret gjatesore jane te perforcuar me pajanda dhe largesia midis baballeqeve eshte

5-6m, pajandat vendosen ne cdo baballek, ose nje po nje jo. Pajandat ne pjesen e tyre te siperme

vendosen afersisht ne nje te treten e gjatesise se traut gjalesor, duke i lidhur me anen e kilapave ballore

me nje dhemb ose ganxha. Thellesia e kllapave nuk duhet te jete me e madhe se 1/4 e diametrit/
injes sen e poshtme pajandat mbeshteten ne baballeqet dhe ne jastek ose

\di i pjerresise se pajandave te merret 45-60°.

Shenime teknike:

1. Delajet @ mesiperme i referohen cative te vendit me lende druri te skuadruar, te cilat jane
hasur ne objektet e zbuluara me numrat B.0.10, B.013, B.0.14, B.0.31, B.0.32, B.0.34.
Ne rast se gjate zbulimit te mevonshem do te rezultoje lende druri rrethore, atehere detajet
jane dhene ne projektin e zbatimit te parevizionuar (R-00).

2. Permasat faktike te elementeve te catise dhe largesia e tyre do te jepen nga ana e
konsiruktorit sipas cdo rasfi,

1KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2,NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI | KETI
VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E DREJTORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
NE BASHKINE ELBASAN.

3.TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E SHKRUARA NE
VIZATIM.

4,PER GDO PAQARTESI APO MOSPERPUTHJE TE
PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM | PROJKTIT PA
MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I -s&,

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE, MATERIALEVE
APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISHT MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT,

ADRESA: Shkolta fillare Ymer Cani
Fshati Mjekes, Njesia Administiative Shirgjan
Bashiia Elbasan

RISH: | PERSHKRIMI: | HGA: |DATA:

FAZAE PROJEKTIT -
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese”
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA
DREJTORIA PROJEKTINIT DHE AZHORNIMIT TOPOGRAFIK

Drejtor
arkiMarvis Avllaz@
Pérgjegjés

ing/Arian Baku
PROJEKTUES:
atk, Gladiola Gala /- | Lis. At2171
ing. Arian Baku ' Lic. K. 180072
ing. Bruno Kerumi
Ira Hysa b
MATJET TOPOGRAFIKE:

Seklori A.T-sé&

ing. Gentiana Kerri Lic. A. 121711

PROJEKTE

Riparim, meremelim dhe hidroizolim te objekteve arsimore
ne bashkine Elbasan

EMERTIMI | FLETES:
Planimetria e calise e shkolles "Ymer Cani" fshati Mjekes

SHKALLA A3: DATA: VIZATCL KONTROLLGI:
Korrik 2023 SeitoriProjttmt | Sebdorf Prejeksmt
PROJEKTINR: FLETANR: RISHIKIMI:

................... A3/ KO1




DETAJE CATIE PER SHKOLLEN "YMER CANI"

SHENIME TEKNIKE

Support timber element 14x14 cm

"Baballek” (element mbeshtetes druri)

Reinforced masonry
beam

Kreu i muratures,
brez iarmuar

BF
Bulona 214 ne fuge J Support heam
Bolts 2014 e ) Trau i mbeshleties
Bulona 2@14 ne fuge

Bolls 20714 ﬁ:\’\'

Joint detail of rafter and schissors element
Detaji i lidhjes se mahive me gersherezen

Principal roof rafters 14x14 cm
Mahite (trare te pjerret) 14x14 cm

Joint detail of rafters over puiin heam
Detaji i lidhjes se mahive mbi traun gjatesor

Hook ¢10mm

Purlin timber beam 16x16 cm
Tra gjatesor druri 16x16 cm

iy

Support timber element 14x14 cm

Ganxhe ¢10mm

“Baballek" 14x14 cm (element mbeshtetes
_ druri)

Joint detail of timber elements on support beam
Detaji i lidhjes se baballekut dhe diagonaleve mbi traun ne

mbeshtetje

S
Rigid timber elem%l‘ [\ 7

=

Element rigjidues druri [

Support timber element 14x14 cm

1.KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2.NUK LEJOHET KOPJIMI APQ RIPRODHIMI | KETLS
VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E DREJTORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
NE BASHKINE ELBASAN,

3.TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E SHKRUARA NE
VIZATIM.

4.PER GDO PAQARTESIAPO MOSPERPUTHIE TE
PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM | PROJKTIT PA
MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I-sé.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE, MATERIALEVE
APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISHT MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT.

ADRESA: Shkofa fibore Ymer Cani
Fshali Mjekes, Njesia Adainisliative Shirgian
Bashiia Ebasan

RISH: | PERSHKRIML: l NGA: ‘DATR

FAZAE PROJEKTIT:
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa”

Lagja."Brig 17 Sulmuese"
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA
DREJTORIA PROJEKTIMIT DHE AZHORNIIT TOPOGRAFIK

"Baballek" (element mbeshtetes druri)

N
/

Z Hook ¢10mm
Ganxhe ¢10mm

Supﬂf timber heam d=20cm

Drejtor
ark/Marvis Aviiazaqg} ‘—?,:?L
Pérgjegjés

ing/Arian Baku
PROJEKTUES:
ak GladiolaGala 5+ | ic.at217
ing. Arian Baku I Lic. K. 180012
ing. Bruno Korumi Y a
Ira Hysa 0
MATJET TOPOGRAFIKE:

Seklori A.T-sé

ing. Genliana Kerri Lic. A.121711

Tra mbeshtetes druri d=20cm

PROJEKTI

Riparim, meremelim dhe hidroizolim te objekteve arsimore
ne bashkine Elbasan

EMERTIMII FLETES:
Delaje catie te shkolles Ymer Cani

SHEALLA A3: DATA: VIZATOL KONTROLLOIL:
Korik 2023 SesiPomETd | Sebfor Projesdmt
PROJEKTINR: FLETANR: RISHIKIME

A3 K01




DETAJE CATIE PER SHKOLLEN "YMER CAN/"

SHENIME TEKNIKE

Purlin timber beam 14x14 cm

Joint detail of rafters elements

Detaji i lidhjes se elementeve te mahive

Principal roof rafters 14x14 cm
Mahite (trare te pjerret} 14x14 cm

Tra gjatesor druri 14x14 cm

Support timber element 14x14 cm
"Baballek" (element mbeshtetes druri)

Joint defail of timber elements on support heam

Detaji i lidhjes se baballekut dhe diagonaleve mbi traun ne mbeshtetje

7,
N

Rigid timber element

: Support timber element 14x14cm
@ "Baballek" (element mbeshtetes druri)

Element rigjidues druri

Hook ¢10mm
Ganxhe ¢10mm

Support timber beam d=20cm
Tra mbeshtetes druri d=20cm

— A i

1KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN,

2.NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI | KETL)
VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E DREJTORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
NE BASHKINE ELBASAN.

3.TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E SHKRUARA NE
VIZATIM.

4.PER GDO PAQARTESI APO MOSPERPUTHJE TE
PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM I PROJKTIT PA
MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I-sé.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE, MATERIALEVE
APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISHT MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT.

ADRESA: Shkolla - vjzcare Spiro Sula
Fshati Bujaras, Njesta Administralive Gjergjan
Bashkia Ebasan

Hook ¢12mm Hook ¢12mm
Ganxhe ¢12mm Ganxhe ¢12mm
_Dhemb 50x50
Baballek
Hook ¢12mm

RISH: | PERSHKRINI: | NGA: lDATK

FAZAE PROJEKTIT:
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

Ganxhe ¢12mm

Pajanda

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja,"Brig 17 Sulmuese"
+355544001562

email: bashkiaslbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT DHE AZHORNINIT TOPOGRAFIK

Baballek
Jastek
Leter katrama
Dhemb 50x50 ; | ; E ; B \ Brick wall
E H H Mur tulle

Drejlor
ark/Marvis Avllazagaj .w?:ﬁ
&_—‘-‘—'" )
Pérgjegjés
ing/Arian Baku

PROJEKTUES:
atk. Gladiola Gala 77t | Lic. A1217/1
ing. Arian Baku J Lic. K. 1800/2
ing. Bruno Korumi W y
Ira Hysa =
MATJET TOPOGRAFIKE:

Seklori A.T-s&

ing. Genliana Kerri Lic. A12171

PROJERTE

Riparim, meremetim dhe hidroizolim te objekteve arsimore
ne bashkine Elbasan

EMERTIMI | FLETES:
Detaje catie te shkolles Ymer Cani

SHKALLA A3 DATA: VEATCL: KONTROLLOE
Korrik 2023 SutdProgtr | Sekdor Projekimt
FROJEKTINR: FLETANR: RISHIKIM:

................... A3 | K01




DETAJE TE ULLUQEVE TE SHKARKIMIT

SHENIME TEKNIKE

FIKSIM ME
VIDE FLUTUR

LLAMARINE XINGATO

ULLUK VERTIKAL f 10

SHIRIT METALIK
PER FIKSIM 2*10MM
{ME SALDIM)

TUB METALIK® 12

TERMOIZOLIN FASADE

HARK ME SALDIN

LISTELA 55 CDO 33CM

\bfez bla

O RSSOReA SoRvRovacaenn

AR

KUOTA E TAVANIT EKZISTUES

A A A A A R A A A g

FIKSIM KE VIDE FLUTUR

ULLUK HORIZONTAL =
LLAMARINE XINKATO

ULLUK VERTIKAL

FIKSUES METALIK

1.KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2.NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI | KETIS
VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E DREJTORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
NE BASHKINE ELBASAN.

3.TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E SHKRUARA NE
VIZATIM.

4.PER GDO PAQARTESI APO MOSPERPUTHJE TE
PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM | PROJKTIT PA
MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I -s&,

6,PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE, MATERIALEVE
APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISHT MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT.

ADRESA:

—_ =

RISH: | PERSHKRIMI: l NG |DATK

FAZA E PROJEKTIT:
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"
Lagja."Brig 17 Sulmuese”
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT DHE AZHORNIMIT TOPOGRAFIK

Drejlor

ark/Marvis Avllazaw
< &
\

Pérgjegjés
ing/Arian Baku

PROJEKTUES:

ak GladiolaGala V[ Lie. Ata1t
N

ing. Arian Baku Lic. K. 1800/2

ing. Bruno Korumi P

Ira Hysa 7

MATJET TOPOGRARKE:
Seklori AT-sé

ing. Genliana Kerri Lic. A.12171

PROJEKTE:

Riparim, meremetim dhe hidroizolim te objekleve arsimore
ne bashkine Elbasan

EMERTIMITFLETES:
Detaje te ullugeve te shkarkimit

SHKALLA A3 DATA: VIZATOI: KONTROLLOL:
Korrik 2023 Ssitzi Prozitnt Saktan Prozitmt

PROJEKTI NR: FLETANR: RISHIKII:

................... A3l KO1




